Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111900244

244

Nº 217, sexta-feira, 19 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - N° 016/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Baianópolis/Bahia, devidamente autorizada pelo Decreto 050/2021, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Nº 016/2021.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO MATERIAL DE
LIMPEZA EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS. Sessão de Abertura: 01/12/2021 às 14:00
horas. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br, através do nº 908290.

PREGÃO ELETRÔNICO - N° 017/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Baianópolis/Bahia, devidamente autorizada pelo Decreto 050/2021, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Nº 017/2021.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRODUÇÃO E TRANSMISSÃO DE CINCO (05)
LIVES INCLUINDO SONORIZAÇÃO, ORNAMENTAÇÃO/CENÁRIO, ILUMINAÇÃO, TRANSMI S S ÃO
E EDIÇÃO DE 29 VÍDEOS DO PROJETO CULTURAL - LEI ALDIR BLANC DO MUNICÍPIO DE
BAIANÓPOLIS-BA. Sessão de Abertura: 01/12/2021 às 11:00 horas. O Edital poderá ser
retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº
908697.

Baianópolis/Ba, 18 de novembro de 2021.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 14/2021

A Prefeitura M. de Baixa Grande/BA, torna público que estará credenciando a
partir da data de publicação deste aviso, Credenciamento para pessoas jurídicas ou pessoas
físicas para serviços médicos (ultrassonografista, ortopedista, endocrinologista,
oftalmologista, otorrinolaringologista) no município de Baixa Grande - BA, permanecendo
em aberto para quaisquer novos interessados. Edital e informações
http://pmbaixagrandeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes convites/, sede da
Prefeitura ou pelo e-mail: licitacoesbx@gmail.com. Baixa Grande (BA), 18/11/2021

ADAILMA PEREIRA DE ALMEIDA
Presidente

R E T I F I C AÇ ÃO

AVISO DE REMARCAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2021)
Na publicação no DOU de 08/11/2021, edição nº 250, página nº 231, Seção 3

- Objeto: fornecimento de combustíveis (gasolina comum, diesel comum e diesel S-10) para
abastecimento da frota de veículos lotados nas secretarias do Município de Baixa Grande/
BA. Onde se lê:22/11/2020 - leia-se: 22/11/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 254/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2021 CARTA CONVITE Nº 009/2021 Contratada: RMX
Construções e Reformas EIRELI. Data: 09/11/2021 Prazo: Contrato a ser firmado com a
proponente vencedora será de 12 (doze) meses contado da data da assinatura do
instrumento contratual. Valor: R$ 214.500,51 (duzentos e quatorze mil quinhentos reais e
cinquenta e um centavos) Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção
de bases de caixa de água em diversas localidades na Zona Rural do Munícipio da
Barra/BA .

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2021.
CARTA CONVITE Nº 009/2021.

Em 09/11/2021 adjudica-se o objeto da licitação acima referenciada, e em
09/11/2021 homologa-se o Processo Administrativo nº 099/2021 que instruiu a CARTA
CONVITE nº 009/2021, desta PREFEITURA, estado da Bahia, em consonância com a decisão
proferida pela Presidente, nomeada pelo Decreto nº 193/2021 de 01 de fevereiro de 2021.
Empresa vencedora: RMX Construções e Reformas EIRELI, inscrito no CNPJ nº
29.890.034/0001-80, sediada na Av. Camaleão, nº 217, Bairro Lagoa Grande, Bom Jesus da
Lapa/BA, apresentou o menor preço no valor R$ 214.500,51 (duzentos e quatorze mil
quinhentos reais e cinquenta e um centavos).

ARTUR SILVA FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços especializados e continuados de administração e gerenciamento, visando a
Manutenção Preventiva e Corretiva para atender a frota do Município de Barra do Choça
- Bahia. Data/Hora da disputa 01/12/2021 às 09h30min horas/Brasília. Edital e Anexos
estão disponíveis em www.barradochoca.ba.gov.br e no site do Banco do Brasil -
www.licitacoes-e.com.br. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br.

Barra do Choça, 18 de Outubro de 2021.
ADALBERTO RODRIGUES MEIRA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

Licitação [nº 908564]
O Pregoeiro Oficial torna público aos interessados que, realizar-se-á a

licitação: Processo Administrativo 0240/2021. Modalidade Pregão Eletrônico N°
00025/2021. Tipo Menor Preço por Lote - OBJETO: Contratação de empresa
especializada na aquisição de mobiliário escolar, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Barrocas - Ba. Data e Hora da
Abertura: 01/12/2021, ÀS 08:30hs (Horário de Brasília), na Sala de Licitações, situada
na Av. ACM, nº 705, Centro, Barrocas - Ba. O edital com todos seus anexos, deverá
ser obtido no site www.licitacoes-e.com.br. Informações, na Prefeitura Municipal de
Barrocas, na Av. ACM, nº 705, Bairro Centro, das 08:00 as 12:00hs

SINFRÔNIO ALVES DE QUEIROZ NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 40/2021

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 01/12/2021 às
10h00min PE-040/2021, conforme autorização contida no PA 113/2021. Objeto Eventual:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de Assessórios para a Guarda
Municipal através da Secretaria Municipal de Administração deste Município. Através da
plataforma www.bnc.org.br. Informações na PMBN, Av. Nossa Senhora da Boa Nova, das
8h às 12h. Tel: (77) 3433-2145. Boa Nova-BA, 19/11/2021.

MARISNALDO DA R. SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU torna publico o Pregão
Presencial Nº 031-2021PRP. OBJETO: futura contratação, através do sistema de registro de
preços, de empresa especializada para prestação de serviços na locação de veículo tipo
Ambulância, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste
Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA. Dia 01/12/2021 as 08h30min- LOCAL: Prefeitura
Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Av. Navio Negreiros, s/n - Centro. Edital e
informações através do e-mail cabcopel21@gmail.com ou através do telefone: (75) 3681-
1129.

Cabaçeiras do Paraguaçu, 18 de Novembro de 2021
GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2021CO

O Prefeito Municipal de Caetité no uso de suas atribuições, fundamentado pelo
inciso VII, Art. 38, c/c o inciso VI, do Art. 43, da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993,
lei orgânica municipal e demais diretrizes, HOMOLOGA o resultado do julgamento da
CONCORRÊNCIA 004/2021CO, cujo objeto é "Contratação de pessoa jurídica para realização
dos serviços de reforma da Escola Municipal Maria Neves Lobão, Creche Municipal Menino
Jesus de Praga, Escola Municipal Manoel Teixeira Ladeia, na sede do Município, e Creche
Municipal Maria Aparecida Santos Borges, no Distrito de Brejinho das Ametistas no
Município de Caetité - BA.", pelo critério "Indireta - Empreitada por menor preço global por
obra licitada". Tendo como Obra 01 - Reforma da Escola Municipal Maria Neves Lobão,
localizada no Bairro Alto do Cristo, Caetité - Bahia. Vencedora: Adalberto Pereira da Silva,
CNPJ nº.: 38.235.088/0001-01, no valor de R$: 379.935,10 (trezentos e setenta e nove mil,
novecentos e trinta e cinco reais e dez centavos); Obra 02 - Reforma da Creche Municipal
Menino Jesus de Praga, localizada no Bairro Alto do Cristo, Caetité - Bahia., Vencedora:
Junqueira & Gomes Engenharia Ltda., CNPJ nº.: 40.399.282/0001-66, no valor de R$:
178.455,58 (cento e setenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta
e oito centavos); Obra 03 - Reforma da Escola Municipal Manoel Teixeira Ladeia, localizada
no Bairro Alto do Cristo, Caetité - Bahia, Vencedora: Engerocha Construções e Serviços
Eireli, CNPJ nº.: 19.195.190/0001-78, no valor de R$: 205.123,24 (duzentos e cinco mil,
cento e vinte e três reais e vinte e quatro centavos); Obra 04 - Reforma da Creche
Municipal Maria Aparecida dos Santos Borges, localizada no Distrito de Brejinho das
Ametistas, no Município de Caetité - Bahia, Vencedora: Nascon Engenharia e Construções
Eireli, CNPJ nº.: 20.615.508/0001-01, no valor de R$: 176.815,36 (cento e setenta e seis
mil, oitocentos e quinze reais e trinta e seis centavos). Caetité - Bahia, 17/11/2021.

VALTÉCIO NEVES AGUIAR
Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Presidente da CPL de CAETITÉ - BA, designado pela Portaria Nº 245, de 28
de junho de 2021, amparado pelo princípio da AUTOTUTELA, RETIFICA a publicação a
HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº.: 002/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.:
343/2021, que tem como OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para realização dos
serviços de reforma das Escolas Municipais Joaquim de Brito; Dácio Oliveira; Vereador
Clemente Ferreira de Castro; Professor Almir Públio de Castro;Manoel Lopes Teixeira;
Professor Waldir Cardoso; Bento Oliveira Ledo; José Marques dos Santos; Mén de Sá;
Zelinda de Carvalho Teixeira; Maurício Gumes, no Município de Caetité-BA, divulgado no
DOU, no dia 10/11/2021, Seção 3, Página 212; no DOE/BA, no dia 10/11/2021, Edição
23.287, Ano CVI; no Jornal de Grande Circulação (Correio da Bahia), no dia 10/11/2021,
página 30, e no DOP, no dia 13/10/2021, Edição 1.297, Ano 13, Página 6, onde ocorreu
erroneamente a publicação do CNPJ da empresa Cardoso Empreendimentos Eireli, cujo
CNPJ divulgado foi 40.406.992/0001-05, passando a vigorar o correto 10.406.992/0001-
05, e o valor global da OBRA 09 cujo valor divulgado foi R$: 266.072,26 (duzentos e
sessenta e seis mil e setenta e dois reais e vinte e seis centavos), passando a vigorar o
valor correto de R$: 74.735,21 (setenta e quatro mil setecentos e trinta e cinco reais e
vinte e um centavos),as demais informações permanecem inalteradas. Para maiores
informações, esclarecimentos ou sugestões pessoalmente no Setor de Licitações ou pelo
telefone (0xx77) 3454 5704, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min,
ou ainda, através do e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br. Prefeitura Municipal de
CaetitéBA .

JOAQUIM OLYMPÍO GOMES NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel,torna público aos interessados, a convocação para Abertura do Envelope de
Habilitação da empresa JD2 ENGENHARIA E LOCAÇOES LTDA que foi considerada melhor
classificada no certame, cuja sessão acontecerá no dia 22 de novembro de 2021 no horário das
09:00hs.no mesmo endereço / local do edital de convocação.

Publique-se no Portal de Compras -DOU e D O E- Camaçari, 18 de novembro de
2021-Antonio Sergio Moura de Sousa - Presidente em exercício.

Camaçari, 18 de Novembro de 2021.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA
Presidente da Compel Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º aditivo de valor do contrato 01.22.03.21. PP 08/21. Contratado: Claudio Souza

Moreira-ME, CNPJ 12.631.870/0001-48. Objeto: fornecimento de brinquedos educativos

e jogos pedagógicos. Lote I - brinquedos, celebrado em 22/03/21. Valor: R$ 135.500,00.

Data do aditivo: 18/11/21.

		2021-11-19T08:52:56-0300